МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени

заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.

ПРИКАЗ

от 13.01.2023г.                        пгт Черноморский                    № 15

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в 2022-2023 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности школьников  п р и к а з ы в а ю:

1. Вингорскую С.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной

за организацию работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся.

2.Создать Координационный совет по управлению процессом формирования

и оценки функциональной грамотности (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году

(приложение 2).

4.Утвердить состав методической группы по видам функциональной

грамотности (учебным предметам) (приложение 3).

5.Организовать на постоянной основе информационно-просветительскую

работу с родителями (законными представителями), общественностью по

вопросам функциональной грамотности обучающихся.

6. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий для

оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

7. Контроль   исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 46                                  М.И. Романова

Исполнитель Вингорская С.В.

Приложение 1

 к приказу от 13.01.2023г. № 15

Состав

координационного совета по управлению процессом формирования и оценки

функциональной грамотности

1. Романова Марина Ивановна-директор МБОУ СОШ № 46,

 председатель  Координационного совета по управлению процессом

формирования и оценки функциональной грамотности;

2. Вингорская Светлана Викторовна –заместитель директора по УВР,

заместитель председателя Координационного совета;

3. Рожко А.Б., заместитель директора по ВР,

Секретарь  Координационного совета.

Члены Координационного совета

1. Цымбал Галина Викторовна, руководитель МО учителей начальных

классов;

2. Мищенко Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы;

3. Шевкунова Лариса Владимировна, руководитель МО учителей

математических и естественно-научных наук.

Приложение 3

 к приказу от 13.01.2023г. № 15

Состав

методической группы по видам функциональной грамотности

(учебным предметам)

Направление  Ф.И.О. должность

читательская грамотность Чесницкая Екатерина

Александровна

учитель русского языка

и литературы

математическая грамотность Билько Владимир

Николаевич

учитель математики

естественно-научная

грамотность

Киселева Елена

Геннадьевна

Золотухин Иван

Павлович

учитель биологии,

химии

учитель географии

финансовая грамотность Колонтаевская Вера

Витальевна

учитель истории,

обществознания,

экономики, права

		2023-01-25T14:06:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО МАСТЕРА СПОРТА СССР МАЧУГИ ВАСИЛИЯ НИКОЛАЕВИЧА
	Я являюсь автором этого документа